Ortginale: O. 106; Regest1mi B , c. 34 v. 

1 L' ortg. ha: concanonaciorum 2 n nome ctel iuooo manca. 3 L' ortg. 
ha: canonario • Le 1Ja.·01e centum sol. Luc. den. sono su rasura. 

1317. 1'assignano (Lucca), 6 Gennaio 1174. 
A. MCLXXIV, vm id. ian., ind. vn. Nos Ricciardus et 

Luc tie ri gg. et qd. Greci per hane ca.rtulam vendimus 1 et tra-
dimus z tibi Homco diac. et cau. S. et (f.) qd. Gottifrcdi unam 
pctiam de tt:rra, q. est in Tassignano, in l. n. d. Oafagio, et tenet: 

i 3 
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unum caput cum uno latere in terra Rembi fratris suprascripti 
Romei, aliut caput in terra S. Bartolomei monasterio, aliut Iatus 
in terra Raino!G qd. Bernarducci; et est per mensura s tar. vn, 
vel si plus est . P retium accepimus cx sol. den. Luc. monete. Re-
promictimus nos cum nostris heredibus tibi Romeo et tuis bere-
dibus, ut si nos vobis intentionaverimus et non defenderirous, 
spondemus componere vendi tionem in duplum et sub pena Luc. 
consulum et tre(g)uanorum tam presentium quam f'nturorum , vel 
alterius potestatis, que Luce dominabitur. Act. in l. u. d. Tas-
signano. S. m. Ricciardi et Luctieri. S. m. Domenici qd. Mar-
tinucci, Tassigmtoi qd. Passa.rini, Dolofeci f. Corsi tt. Ildebran-
dus not. imp. 

Or fgtnale: D. 12. Dopo la sottoscrt:lo11e ciel 11-0t. 11eo11e di mano dellO 
stesso lldebrandus: Romeus in,.estivit Ricclardum, pro se et Lucterio, dc su· 
prascripta terra por tenimentum et perpetuam locationem; et nec ipse nec 
elus beredes et probcredes terram prefatls gg. nec eorum hcr edibus et pro-
llereclibus astulorint, nec aliqult cls superimposuerlnt, sub pena Luc. consu-
lum etc. (come sopra); et Rlcclardus pro se et 1.uctierl lnvestivit Romcnm, 
sub pena Luc. consulum, etc. (come s<>pra) , quod omni anno solvent Romeo 
et suls heredlbus et proberedlbus, ad casam abitationis eorum, m star. et me-
dio de grano et 111 et medio de milio, in mense sept. (le 1Jarole in mense 
sept. fu rono aootuntc nell' tntcrltneo e, pai·e, da altra mano), pro rendita 
suprascripte terre, ad star. currentem in Clnssum; et sic se suosquo herc-
des obliga,·it, sub suprascriptis penis, et sub pena dupll; et qui amctum 
detulerit, panom et \"lnum babcre debcat competenter. Preterea Ricclardus 
per Domini evvaogclia iuravit, quod terra suum et fratris sui erat alodi11m et 
non erat alienata voi obligata alieni persone ve! loco (il pa.sso da Proterea 
fino a loco fu sc1·ttto clopo) . 

1 Corretto da vendo, - mus è nell' lnterlfmo. 2 Cori·et to eia trado